News Release
                                                               平成 17年 10月 24 日

各 位

                                         会 社 名        株式会社  ポ プ ラ

                                            代 表 者 名          代表取締役  目黒 俊治

                                                              （コード番号 ７６０１）

                                            問い合せ先      経営企画室室長 半田 之史

                                            Ｔ Ｅ Ｌ           ０４４－２８０－２８１３

子会社の営業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成１７年１０月１１日の取締役会において、連結子会社である株式会社ヒロマルチェー

ン（本社：東京都杉並区、社長：星名繁、以下ヒロマルチェーン）から当社へ営業譲渡を行うことを

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業譲渡の目的
 当社の１００%子会社であるヒロマルチェーンがおこなっているⅤ事業を、当社が事業承

継することによって、当社の経営資源を高め、業務集約による経営効率の向上が図られ、グ

ループとしてより一層の事業拡大及び収益向上を目指すために営業譲渡することといたしま

した。また、営業譲渡に伴い、事業承継したⅤ事業を担当する新たな部署を当社に新設致し

ます。

２． ヒロマルチェーンの概要

① 商 号：株式会社ヒロマルチェーン
② 設 立：平成１５年５月
③ 本店所在地：東京都杉並区上荻２－３７－１２
④ 代 表 者：星名 繁
⑤ 従 業 員 数：８名
⑥ 資 本 金：１，０００万円
⑦ 主 要 株 主：株式会社ポプラ１００％
⑧ 事 業 内 容：商品供給事業

３． 営業譲渡の日程
平成１７年１０月２４日    営業譲渡契約書締結（予定）
平成１７年１１月  １日    事業承継日（予定）

４． 当社における新設する事業継承部門及びそれに伴う人事異動
（１）新設部門  ヒロマルチェーンⅤ事業本部
（２）人事異動

氏  名 新役職名 現役職名
星名 繁 執行役員 ﾋﾛﾏﾙﾁｪｰﾝＶ事業本部長 ㈱ﾋﾛﾏﾙﾁｪｰﾝ 代表取締役社長

発令日 平成１７年１１月 １日

５． 今後の見通し
 当該連結子会社の営業譲渡に伴う影響は軽微であり、平成１８年２月期の業績予想につき

ましては、連結・単体とも変更ありません。

以上